22/06/2022 11:40 SEI/IFPR - 1808411 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1891689&infra_siste… 1/2

EDITAL N°112, DE 22 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL
Nº65/2022 PARA INGRESSO NOS CURSOS EJA-FIC ARTESANTO E AUXILIAR DE AGROECOLOGIA

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PARANAGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições regimentais, que lhe confere a Portaria nº 649, de 01 de junho de 2021, publicada no
D.O.U. em 07 de junho de 2021, seção 2, página 28, torna público  o Resultado Provisório  do  Processo
Seletivo  Simplificado do Edital   Nº 65/2022   para   ingresso   nos   Cursos   de  Formação  Inicial  e
 Continuada Concomitante a  Educação de Jovens e Adultos, Artesanato e  Auxiliar em Agroecologia.

Art.1º Lista dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Curso de Artesanato:

ADRIELE LESLEN CORREIA DE ANDRADE DE JESUS
ALINE GOMES DOS SANTOS
ANA LETICIA DOS SANTOS MOREIRA
BERNADETE ALVES SATURNINO
DEBORA REGINA CASTRO DIAS
EDMAR DE CAMPOS
ELIANE SOARES DA SILVA EUCLIDES
ELICIANE COSTA CORDEIRO
ESTER LUZIA FELTZ DA SILVA
IVONETE FERREIRA DE OLIVEIRA
JULIANA JACYNTHIO HIPOLITO DA SILVA
LAINE DE FREITAS PONTES SONSIN
LEILA GRACIELA SUBTIL MARCAL
LIDIA FAGUNDES ALES
LUCIANI ASSUNÇÃO FERREIRA WAGNER
MARIA EDUARDA DE FREITAS DIAS
MARIANA BARBOSA DOS SANTOS
MICHELLE PALOMA BRAGA
NEUZELY MARTINS HENRIQUE
RILDA NARCIZO SANTOS
ROGERIO LUCIANO NEVES
ROSENEI SIGNORI DO CARMO

Art.2º Lista dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Curso de Auxiliar em Agroecologia:

ADRIELE LESLEN CORREIA DE ANDRADE DE JESUS
ALINE GIOVANNA BUENO
ALLANA CORDEIRO FELTZ GONÇALVES
ANDREZA VARGAS TREFELIZ MAIA
ELIANE AFONSO CARVALHO DUARTE
EMILY MONISSY
FABIANE BEZERRA MARINHO
GABRIEL ADEMIR FRETTA GOMES
GEOVANE DO AMARAL

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/06/2022

22/06/2022 11:40 SEI/IFPR - 1808411 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1891689&infra_siste… 2/2

GUILHERME SILVA AMORIM
IRENE DE FATIMA DA SILVA CARDOSO
JACKELINE MENDES LEITE
JOSE FELIPE RAMOS FALCE DE MACEDO
JOSUE HILARIO DA SILVA
JOYCE MARA ANGELO COSTAMILAN
JUCELIA CRISTIANE GONÇALVES FERRARINI
LENNON JESUS DE MEIRA
LUIZA HELENA GALL
MARCOS ANDRE DA SILVA
MARIA DE LOURDES NOGUEIRA SHIMIZU
MARIA RITA ALVES DOS SANTOS DOMIT
MARIANE CRISTINE DIAS DE PAULO
MARILU SCONHETZKI
MARYSTELA CAVALCANTE CICILINSKI
MATEUS NUNES DE SOUZA
ORLEI BATISTA RODRIGUES
ROSELI DE FÁTIMA TANCREDI
SANDY REGINA PINTO GONÇALVES
VICTOR GABRIEL DE MENEZES DE CASTRO
VITORIA ADAM DE MORAES SARMENTO

Art.3º Conforme  Edital  Nº 65/2022 -  item 6.2 -  Após  a   publicação  do resultado provisório, o candidato/a terá os
dias 23  e  24  de   junho  de  2022   para  recorrer do  resultado publicado, devendo, para isso, utilizar o
Requerimento de Recurso (ANEXO III), entregando-o no Campus Paranaguá das 08h30 às 12:00 e das 13h30 às
18h00.

Paranaguá, 22 de junho de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS VISSOTTO JUNIOR, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 22/06/2022, às 11:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1808411 e
o código CRC 1378CD29.

Referência: Processo nº 23411.003872/2022-15 SEI nº 1808411

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAGUÁ/DG/IFPR/PARANAGUÁ-DG/PARANAGUÁ

   Rua Antonio Carlos Rodrigues,  n.º 453,  Paranaguá - PR | CEP CEP 83215-750  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0